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در ســال های اخیــر، کاهش چشــمگیر نــرخ ازدواج و 
فرزندآوری در ایران به یک بحران جمعیتی تبدیل شــده 
است. طبق اعلام ســازمان ثبت احوال کشور، نرخ ازدواج 
بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته و تعداد تولدها به کمتر از 
۲ میلیون در سال رسیده است. از سوی دیگر، آمار مرگ و 
میرها افزایش یافته و برای نخستین بار در استان گیلان، 
تعداد مرگ ها از تولدها پیشــی گرفته اســت. این روند 
نگران کننده، به گفته علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت، 
نیازمند توجه ویژه به اجرای قانــون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت است. 
ترسناک از خشکســالی محیط زیست، 

خشکسالی جمعیتی 
رئیســی تاکید می کند که تنها با حمایت هــای مادی، 
اقتصادی و رفاهی می توان کشور را از بحران »خشکسالی 
جمعیتی« نجات داد و ایجاد انگیزه بــرای فرزندآوری را 
ممکن ساخت. او معتقد است که تامین ضمانت های مالی 
و رفاهی از سوی حکمرانی، مهم ترین راهکار مقابله با این 

بحران است. 
وعده های توخالی و عدم تحقق حمایت ها

مهتاب رضیئی، دبیر ستاد ملی جمعیت، با اشاره 
به پژوهش های میدانی، اعلام کرده اســت که نزدیک به 
۶۰ درصد جامعه به دلایل اقتصــادی و رفاهی تمایلی به 
فرزندآوری ندارند. او ضعف اصلی سیاست های جمعیتی را 
عدم هدف گذاری دقیق و کارشناسی شده می داند و تاکید 
می کند که ارائه تسهیلاتی مانند خودرو یا زمین برای فرزند 
سوم یا چهارم، مشــکل جمعیت را حل نخواهد کرد؛ زیرا 
بیش از ۲۵ درصد خانواده ها در مرحله فرزند اول و حدود 

۴۰ درصد فقط یک فرزند دارند. رضیئی همچنین از وجود 
بیش از ۴۰ هزار پرونده تسهیلاتی معطل وام ازدواج خبر 
داده که به دلیل خودداری برخی بانک ها یا شرایط سخت 
مانند داشــتن ضامن رسمی یا کســر از حقوق، پرداخت 
نشده اند. او می گوید: »وقتی دریافت یک وام ساده به مسیر 
پیچیده و فرسایشی تبدیل شود، فرد احساس فریب می کند 

و تبعات آن در جامعه نمایان می شود« .
وام ازدواج؛ وعده ها و واقعیت ها

بر اساس مصوبات جدید، مبلغ وام ازدواج در سال 
۱۴۰۴ برای هر یک از زوجین ۳۰۰ میلیون تومان تعیین 
شده است و مجموعاً هر زوج می تواند تا ۶۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد دریافت کند. 
برای زوج هایی که سن عروس زیر ۲۳ سال و داماد زیر ۲۵ 
سال باشــد، مبلغ وام به ۳۵۰ میلیون تومان برای هر نفر 
افزایش می یابد. این تسهیلات با هدف حمایت از تشکیل 
خانواده و تســهیل آغاز زندگی مشــترک ارائه می شود و 
بازپرداخت آن طی ۱۰ سال )۱۲۰ ماه( صورت می گیرد. 
اقســاط ماهانه برای وام ۳۰۰ میلیــون تومانی حدود ۲ 
میلیون و ۷۲۷ هزار تومان و برای وام ۳۵۰ میلیون تومانی 

حدود ۳ میلیون و ۱۸۱ هزار تومان است.
بانک هــا در پرداخــت وام تبعیض قائل 

می شوند
ولی داداشــی، سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، ضمن تایید مشکلات پرداخت وام ازدواج، 
تاکید می کند که بانک ها در اعطای تســهیلات به مردم 
کوتاهی می کنند و تبعیض قائل می شــوند. او می گوید: 
»قبلًا بانک ها برای پرداخت وام هــای ۲۰ تا ۵۰ میلیون 
تومانی دست بازتری داشــتند، اما اکنون حتی وام ۱۰۰ 

میلیون تومانی را هم به راحتی نمی دهند«. 
داداشی با اشاره به جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور، 

تاکید کرده که این پول ها حق مردم است و باید به دست 
خودشان برسد، نه اینکه به شرکت های خصولتی و دولتی 
با سود ۳۸ درصد داده شود. او می گوید: »بانک ها پول مردم 
را از شهرستان ها جمع می کنند و به تهران می دهند و آنجا 

در اختیار شرکت های بزرگ قرار می دهند. 
مشکلات عملیاتی و فشار بر متقاضیان وام 

ازدواج
متقاضیان وام ازدواج در مراجعه حضوری به بانک ها با پاسخ 
منفی مواجه می شوند و باید به سایت های مختلف ارجاع 
داده شوند. این روند پیچیده و فرسایشی باعث سرخوردگی 
جوانان شده است. داداشــی معتقد است که لابی گری ها 
و سیاســت های بانک ها باعث محرومیت مردم عادی از 

دریافت وام شده است.
او همچنین به فشــارهای وارده بر کارمندان بانک اشاره 
می کند که در مقابل تقاضاهای وام پاسخ منفی می دهند، 

زیرا سیاست های بانک ها به آن ها تحمیل شده است.
ضرورت ورود رئیس جمهور و پیگیری جدی

این نماینده مجلس تاکیــد می کند که موضوع 
پرداخت وام ازدواج آن قدر مهم و بحرانی اســت که باید 
شخص رئیس جمهور به آن ورود کند. او می گوید: »آقای 

پزشکیان باید شخصاً بررسی کند که چه اتفاقی در حوزه 
وام های خرد و ازدواج می افتد«. داداشی هشدار می دهد 
که اگر این روند ادامه یابد، تحقق اهداف قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت به خطر می افتد و بحران جمعیتی 

تشدید خواهد شد.
چند راهکار ساده و اجرایی  

۱ - حمایت های مادی و رفاهی واقعی و عملیاتی 
به جوانان ارائه شود تا انگیزه ازدواج و فرزندآوری افزایش 

یابد .
۲ - بانک ها موظف به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به 

متقاضیان واقعی با شرایط آسان تر و بدون تبعیض شوند.
۳ - نظارت دقیق و پیگیری جــدی مجلس و دولت برای 
شفافیت در پرداخت وام ها و جلوگیری از انحراف منابع به 

شرکت های خصولتی و دولتی.
۴ - اصــلاح قوانیــن متعارض و 
تسهیل فرآیند دریافت وام ازدواج 
برای کاهش صف های طولانی و 

معطلی متقاضیان.  
برای مشاهده مشــروح خبر به 
سایت سپاهان خبر مراجعه کنید.

 ۵.۵ میلیون هکتار اقلیم 
خراسان رضوی بیابانی است
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
گفت: از ســطح ۱۱.۶ میلیون هکتاری استان، ۵.۵ 
میلیون هکتار اقلیم بیابانی است و احیای سرزمین 
با نیروی کم دشوار است.علی شــکاری در نشست 
خبری روز جهانی مبارزه با بیان زدایی و خشکسالی 
به ریزش ۹ تن خاک در هر هکتار خراســان رضوی 
اشــاره و اظهار کرد: خشکســالی و بیابانی شدن، به 
شدت در حال پیشروی اســت و برای حل آن نیاز به 
عزم جدی است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی گفت: شــعار امسال برای روز بیابان 
زدایی احیای سرزمین و شکوفایی فرصت هاست که 
نشان از اهمیت این مساله اســت؛ چرا که متأسفانه 
شاهد چشمگیر کانون های تولید ریزگرد در سطح 
استان هســتیم.وی افزود: کانون های بحرانی تولید 
ریزگرد در استان به ۱۸ هزار برابر وسعت پارک ملت 
مشهد رسیده است و سلامت مردم را تهدید می کند 
و عزم جدی برای مقابله با آن ضروری است.شکاری 
با اشــاره به اینکه بیابان زایی هرســاله دو برابر از ما 
جلوتر اســت، افزود: از سطح ۱۱.۶ میلیون هکتاری 
استان، ۵.۵ میلیون هکتار اقلیم بیابانی است و احیای 
سرزمین با نیروی کم دشــوار است.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی در خصوص 
مساله مهم کاشت درخت و تأثیر آن در بیابان زدایی 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت تاکنون و در بخش هایی دولتی و خصوصی، 
نزدیک به ۴۰ میلیون تولید نهال داشتیم و بیش از 
یک میلیون و ۱۰۰ هــزار دانش آموز و معلمان را در 
خصوص فرهنگ سازی در این عرصه آموزش دادیم.

وی خاطرنشــان کرد: با اعتبارات دولتی نتوانستیم 
ســرزمین را احیا کنیم و متأسفانه ســالانه به طور 
میانگین ۹ تن در هر هکتار فرسایش خاک در خراسان 
رضوی اتفاق می افتد که این مساله یک هشدار جدی و 
نشان این است که خشکسالی و بیابانی شدن، به شدت 
در حال پیشروی است.شکاری افزود: خراسان رضوی 
ریزگردهای که منشأ خارجی و از کشورهای همسایه 
وارد می شوند را معضل مهمی عنوان کرد و راهکار آن 
را ارائه راهکارهای مشترک برای این مشکل دانست.

خراسان رضوی

یک شنبه 25 خرداد 1404  
سال سی وچهارم | شمـاره 7654
15 ژوئن 2025 | 19 ذی الحجه 1446

جـامـعـه
Society7 برگزاری بیست و نهمین مسابقات  

قرآنی بهار در بهار ویژه شرکت 
گاز استان البرز
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بیست و نهمین مسابقات قرآنی بهار در بهار ویژه 
کارکنان و فرزندان کارکنان شرکت گاز استان 

البرز برگزار شد.
مسابقات قرآنی خانواده ها و فرزندان کارکنان 
شــرکت گاز اســتان البرز روز پنجشنبه مورخ 
بیست و پنجم اردیبهشــت ماه  با حضور ۳۰۰ 
شرکت کننده در کانون فرهنگی هنری شهید 
فهمیده کرج برگزار شــد.»مهدی ستایشگر« 
رئیس روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران در این آیین گفت : برنامه های قرآنی 
برای همســران و فرزندان کارکنان شرکت گاز 
ایران در تمام استان ها با هدف تشویق و ترغیب 
آنان به فعالیت های قرآنی دنبال می شــود.وی 
افزود: این بیست ونهمین دوره مسابقات قرآنی 
شــرکت ملی گاز ایران است که امروز در استان 
البرز برگزار شد.ستایشگر اظهار کرد: افزون بر 
مسابقات قرآنی ، برنامه های فرهنگی و هنری 
در رشــته های قصه گویی ، نقاشی ، عکاسی و 
خوشنویسی برای همسران، فرزندان و کارکنان 
شرکت ملی گاز ایران برگزار می شود.وی گفت : 
بیش از ۷۰ درصد کارکنان شرکت ملی گاز ایران 

در این مسابقه ها شرکت می کنند.

استان البرز
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
از اجرای طرح ۱۰۰ شــب، ۱۰۰ بازدید در استان 
زنجان در راستای گذر موفق از پیک بار تابستان 

۱۴۰۴ خبرداد.    
عــادل کاظمی اظهار کــرد: در راســتای تحقق 

برنامه های مدیریت مصرف بــرق و عبور موفق از 
پیک بار تابستان ۱۴۰۴، شرکت توزیع نیروی برق 
استان زنجان طرحی با عنوان »۱۰۰ شب، ۱۰۰ 

بازدید« را در سطح استان زنجان اجرا می کند.
وی افزود: در قالب این طرح، طی مدت ۱۰۰ روز، 
بازدیدهای میدانی مســتمری از مراکز تجاری، 
اصناف، روشنایی معابر و نورپردازی نماهای شهری 

و ساختمانی انجام خواهد شد تا با رصد و ارزیابی 
دقیق مصرف، اقدامات اصلاحــی و کنترلی لازم 

صورت گیرد.
کاظمــی ادامه داد: ایــن اقــدام در هماهنگی با 
سیاســت های وزارت نیرو و در چارچوب اجرای 
۳۶ بسته مدیریت مصرف برق برای تابستان ۱۴۰۴ 
انجام می شــود که هدف آن، تأمیــن برق پایدار، 

جلوگیری از خاموشی، و فرهنگ سازی در زمینه 
مصرف بهینه انرژی در بین عموم مشترکان است.

این مسئول خاطرنشان کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان زنجان همزمان با این طرح، ســایر 
برنامه های مکمل از جمله نصــب و بهره برداری 
از کنتورهــای هوشــمند، پایش مصــرف برق 
دســتگاه های اجرایی و ادارات، و عقد تفاهم نامه 
با مشترکان بزرگ صنعتی و کشــاورزی را نیز با 

جدیت دنبال می کند.
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دبیر کل سازمان اکو گفت: پیش از برگزاری نمایشگاه 
تخصصی توانمندی های حوزه گردشگری سلامت 
نمی دانستم استان همدان این همه ظرفیت در حوزه 

درمان و گردشگری دارد.
حمید ملانوری شمسی در دومین روز از کنفوبیشن 
گردشــگری ســلامت )کنفرانس و نمایشــگاه( 
کشورهای عضو اکو در کنفرانس اصلی سازمان اکو 
در سالن اصلی شهید رئیسی دانشگاه بوعلی سینا، 
اظهار کرد: گفتمان دولت چهاردهم وفاق و انسجام 
ملی است و اگر کشورهای عضو اکو امنیت و نشاط 
می خواهند باید بدانند این موضوع در گرو ارتباطات 
و همکاری با سایر کشورها است. وی افزود: سلامتی 
و امنیت ۲ نعمت بزرگ اســت و این رویداد بزرگ 
بین المللی گردشگری سلامت به میزبانی همدان 
راهی تازه و نــو با بهره گیری از فنــاوری روز دنیا و 

تحولی در حوزه گردشگری سلامت ایجاد می کند.
ملانوری شمســی گفت: امیدواریم روزی برسد که 
جوامع جهانــی بر روی حل بحران های ســلامتی 
به ویژه برای مردم مظلوم فلســطین تلاش کنند و 
دســتاورد این رویداد جامعه جهانی را متوجه این 

موضوع کند.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان نیز در این 
نشست گفت: کشــور ما تاریخ بلند و متمدنی دارد 
و با انسان های صبور، پزشــکان و مهندسان آن با 
وجود تحریم های ظالمانه ایران را به عنوان یکی از 

کشورهای برتر دنیا و منطقه معرفی کنند.
بهروز کارخانه ای با بیان اینکه افلاطون چهار اصل 
خود را از علوم پارسی گرفته است، اظهار کرد: ایران 
کشوری است که به لحاظ اخلاق و بشر دوستی در 

دنیا مطرح است و ما به بلندای تاریخ خود می بالیم.
وی افزود: هدف ما از برگــزاری این رویداد کاهش 
درد مردم منطقه اســت و بر اســاس فرهنگ خود 

می خواهیم در راستای بهبود بیماران تلاش کنیم.
وی ادامه داد: ما هیچ حقی را به واسطه گردشگری 
سلامت از ایرانیان نمی گیریم بلکه امکانات و خدمات 

را توسعه می دهیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان همدان نیز در این نشست گفت: ایران تنها 
یک مقصد درمانی نیست بلکه مقصدی شفا بخش 

است.
محسن معصوم علیزاده اظهار کرد: ایران با داشتن 
بیش از ۲۵۰ مرکز ای پی دی و مراکز مجهز به عنوان 

پنج قدرت نوظهور در غرب آسیا مطرح کرده است.
وی بیان کرد: بر اساس آمار سال گذشته یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار نفر برای کارهای درمانی به ایران سفر 

کرده اند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان همدان ادامه داد: ملت هایی ماندگارند که هم 
خود را مداوا بکنند و مردم ســایر کشورها را درمان 
کنند. آغوش ایران به عنوان خانه تمدن و گفت وگو 

همواره به روی ملت ها گشوده است.
ســازمان بیمه ســلامت ایران آماده همــکاری با 

کشورهای  منطقه است
فرشید عابدی، معاون پیشگیری و خدمات بیمه ای 
بیمه سلامت ایران نیز افزود: سازمان بیمه سلامت 
ایران در سال ۱۳۷۴ با عنوان بیمه خدمات درمانی 
آغاز به کار کرد و در سال ۱۳۹۱ با تغییر رویکرد از 

درمان به سلامت، مأموریت خود را توسعه داد.
این مســئول گفت: این بیمه هم اکنون ۴۶ میلیون 
نفر از جمعیت جمهوری اســلامی ایران را در قالب 

صندوق های مختلف تحت پوشش دارد.
وی با اشاره به همکاری۱۳۰ هزار پزشک و شریک 
کاری با بیمه ســلامت، اظهار کرد: عــلاوه بر این، 
صندوق بیمــاران خاص و صندوق پیشــگیری از 
نازایی نیز در سازمان بیمه سلامت فعال است. معاون 
پیشــگیری و خدمات بیمه ای بیمه سلامت ایران 

بر لزوم ارتقای همکاری های منطقــه ای در حوزه 
سلامت، تاکید و بیان کرد: برخی کشورهای عضو 
اکو فاقد بیمه پایه یا دارای ســاختار ناقص در این 
زمینه هســتند و آمادگی انتقال تجارب و کمک به 

آنها را داریم.
عابدی اظهار کرد: ســازمان بیمه سلامت ایران به 
منظور ایجاد یــک بیمه پایه هماهنگ در ســطح 
منطقه همکاری آمادگی دارد تا از طریق یک سیستم 
ارتباطی منســجم، تبادل خدمات ســلامت بین 

کشورهای عضو میسر شود.
وی همچنین گفت: تاسیس مرکز همکاری مشترک 
در حوزه بیمه، ســلامت و گردشــگری سلامت را 
پیشــنهاد می کنیم به این ترتیب کــه این مرکز 
می تواند فراتر از آموزش عمل کرده و به بستری برای 
پژوهش، تبادل تجربــه و ارتقای فرآیندهای حوزه 

سلامت و بیمه در سطح منطقه تبدیل شود.
همدان ظرفیت بالایی در حوزه درمان و گردشگری 

دارد
اســد مجیدخان، دبیر کل ســازمان اکــو افزود: 
گردشــگری از طریق اکو پنجره ای را می گشاید تا 
از طریق آن مردم را به هم نزدیک تر کنیم و صنعت 
گردشگری و کســب و کار را رونق می بخشد و یک 

شبکه ایجاد می کند.
وی ادامه داد: جمهوری اســلامی ایران به صورت 

مشخص نشان داده است که می تواند رهبری خوبی 
در گردشگری سلامت داشته باشد و تاکنون علاقه 

خود را به خوبی در این حوزه نشان داده است.
وی با اشاره به اینکه این کنفوبیشن سه بار به میزبانی 
کشور ایران برگزار شده است،افزود: در سال ۲۰۱۴ 
شهر رامســر، در سال ۲۰۱۹ شــهر اردبیل و حالا 
در ســال ۲۰۲۵ شــهر همدان میزبان کنفوبیشن 

گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو بوده است.
مجیدخان با اشاره به اینکه درس های روشنی از این 
کنفوبیشن برای همه اعضای اکو وجود دارد،اظهار 
کرد: نماینده رهبری ایران در همدان، وزیر میراث 
فرهنگی و استاندار و ســایر مقامات ارشد در این ۲ 
روز حضور پر رنگی داشتند و این نشان می دهد برای 
موفقیت حوزه گردشگری سلامت باید همه دست در 
دست هم دهند.وی ادامه داد: ایده داشتن همزمان 
کنفرانس و نمایشگاه بسیار خوب بوده چراکه موجب 
اشتراک گذاشــتن دانش بین اعضای اکو و معرفی 

ظرفیت های گردشگری سلامت همدان است.
دبیرکل اکو افــزود: پیش از برگزاری نمایشــگاه 
تخصصی توانمندی های حوزه گردشگری سلامت 
نمی دانستم استان همدان این همه ظرفیت در حوزه 

درمان و گردشگری دارد.
وی ادامه داد: مهم ترین دســتاورد این نمایشــگاه 
این اســت که مردم و بخش خصوصی در کنار هم 

برای معرفی دســتاوردها و موفقیت در این حوزه 
تلاش کنند.مجیدخان با اشاره به درآمد اقتصادی 
گردشگری سلامت تصریح کرد: ترکیه ۷۴۵ میلیون 
دلار در ســال ۲۰۱۵ در حوزه گردشگری سلامت 
درآمد داشــته اســت و حالا ۱.۵ میلیون گردشگر 
ســلامت دارند که درآمد آن بــه ۱.۵ میلیارد دلار 
افزایش یافته است. وی تاکید کرد: در ایران نیز شاهد 
رشد خوبی در حوزه گردشگری ســلامت بودیم؛ 
در ســال ۲۰۲۳ ایران یک میلیون گردشگر حوزه 
سلامت داشته اســت که یک میلیارد دلار در این 

حوزه درآمد کسب کرده است.
دبیرکل اکو افزود: امکانات ایران در حوزه گردشگری 
سلامت مناسب است و این کشور ۲۹۰ تخت آی.پی.

دی دارد و در رتبــه ۴۶ جهان قرار گرفته اســت و 
همچنین کشورهای ازبکستان، پاکستان و قزاقستان 

نیز تلاش دارند بهتر عمل کنند.
وی با اشــاره به اینکه بیماران عضــو اکو به راحتی 
می تواند در این کشورها سفر کند، اظهار کرد: غذاها 
و زبان مشــترک نقش مهمی در این حوزه دارد و 
بیماران به راحتی می توانند در این کشــورها سفر 
کنند و این موضوع در آینده به گردشگری سلامت 

کمک بزرگی می کند.
دبیرکل اکو تاکید کرد: گفــت و گوهای پنل های 
تخصصی این کنفوبیشــن، درس های بزرگی به ما 

می دهد تا بر اساس آن چشم انداز جدید گردشگری 
سلامت کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی 

را ترسیم کنیم.
وی عنوان کرد: گردشــگری از طریق اکو پنجره ای 
را می گشاید تا از طریق آن مردم را به هم نزدیک تر 
کنیم و صنعت گردشگری و کســب و کار را رونق 

می بخشد و یک شبکه ایجاد می کند.
گفتنی است که ســومین کنفوبیشن )کنفرانس و 
نمایشگاه( گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو 
از ۲۱ خرداد تا ۲۳ خرداد ســال جاری در همدان 

برگزار شد.
برپایی نمایشگاه گردشگری سلامت در محل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی، برگزاری کنفرانس در 
دانشــگاه بوعلی سینا، نشســت میهمانان در اتاق 
بازرگانی،صنایع و معادن و کشاورزی از دیگر برنامه 
های این رخداد بین المللی سه روزه در همدان است.

در حاشــیه این کنفرانس و نمایشــگاه همچنین 
پنج نشست و پنل تخصصی شــامل تحلیل نقش 
کشورهای عضو اکو در گردشگری پزشکی منطقه 
)راهکارها و شــیوه های توسعه(، هوش مصنوعی و 
فناوری های نوین در گردشــگری سلامت،معرفی 
توانمندی ها و زیرساخت های درمانی و دستاوردهای 
گردشگری سلامت ایران و کشــورهای عضو اکو و 
ایران )همدان(مقصد نوین گردشــگری برگزار می 
شــود. این رخداد بین المللی جمعه ۲۳ خرداد ماه 
با بازدید میهمانان داخلی و خارجی از بناها و جاذبه 
های تاریخی همدان و همچنیــن مراکز درمانی با 
قابلیت پذیرش بیمــاران خارجی )IPD( کار خود 

پایان می دهد.
استان همدان در حال حاضر دارای ۱۰ مرکز دارای 
مجوز پذیرش بیماران خارجی یا آی.پی دی شامل 
۶ بیمارستان، ۲ کلینیک جراحی محدود و ۲ دندان 

پزشکی است.
سازمان همکاری اقتصادی )ECO( یک سازمان 
منطقه ای و بین المللی اســت که در ســال ۱۹۶۲ 
توسط سه کشــور ایران، پاکستان و ترکیه تاسیس 
شد و طی سالیان بعد کشورهای دیگری به آن افزوده 
 Economic( شدند. سازمان همکاری اقتصادی
Cooperation Organization ( هم اکنون 

شامل کشورهای ایران، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 
افغانستان، ازبکستان، تاجیکســتان، قرقیزستان، 

پاکستان، قزاقستان و ترکمنستان است.

دبیر کل سازمان اکو:

همدان ظرفیت بالایی در حوزه درمان و گردشگری دارد
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